
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 3 SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO

SERVIZIO Ufficio Tributi

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 607 DEL 21/05/2018

OGGETTO: PARTECIPAZIONE A CORSO DI AGGIORNAMENTO SUI TRIBUTI 
COMUNALI ORGANIZZATO DA PARSEC 3.26. COD.CIG. Z7622365ED

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

 Determina n. 607 /3 Settore Economico Finanziario del  21/05/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

PREMESSO CHE:

-  l’ordinamento legislativo in continua evoluzione impone un aggiornamento costante dei dipendenti
comunali che devono operare nell’ambito di tali norme;

- la ditta PARSEC organizza da tempo corsi di aggiornamento destinati ai dipendenti di Enti Locali tenuti
da relatori di alto livello;

- in data 13 febbraio 2018 si è tenuto presso la sede PARSEC di Cavallino un corso di aggiornamento su 
“Tributi comunali. Le novità della legge di Bilancio 2018 e del decreto fiscale”.

- a tale corso hanno partecipato il Responsabile del Settore Servizi Finanziari e i dipendenti Giulia Della  
Porta cat. C1 e Luigi Balestra cat. B2.

VISTA la determinazione n.140 del 09/02/2018 con la quale questo ente ha autorizzato la partecipazione al  
corso ed ha assunto il relativo impegno di spesa di € 190,00 sul Cap.1500 “Spese per partecipazione a corsi  
di studio e aggiornamento” del bilancio del corrente esercizio finanziario, Imp.n. 164/2018;

VISTA la fattura elettronica n. D1984 del 16/02/2018 della ditta Parsec3.26 s.r.l. di € 190,00, acquisita
al protocollo generale n. 3230/2018;

Accertata la regolarità contributiva come da DURC allegato al presente atto;

Visto il vigente regolamento di Contabilità,

Visto il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

DETERMINA

Di liquidare alla ditta Parsec 3.26 srl di Cavallino Partita IVA 03791010758 per partecipazione“ di 
n.3 dipendenti, al corso di aggiornamento su “Tributi comunali. Le novità della legge di Bilancio 2018 e 
del decreto fiscale” la fattura elettronica n.  D1984 del 16/02/2018 di € 190,00  acquisita al protocollo 
generale n. 3230/2018;

Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento per l’importo di
€ 190,00 in favore della ditta Parsec 3.26 srl di Cavallino Partita IVA 03791010758, mediante
bonifico Codice IBAN IT54Z0303216000010000003222 Banca Credem;

Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria, per gli
adempimenti di competenza

Dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della trasparenza amministrativa;

 Determina n. 607 /3 Settore Economico Finanziario del  21/05/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

164 PARSEC 
S.R.L.

190,00

Nella Residenza Comunale, li21/05/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 923

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 21/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 21/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 607 /3 Settore Economico Finanziario del  21/05/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 607 /3 Settore Economico Finanziario del  21/05/2018   -  pag. 4 di 4


